
 

 

  

 

% 
 

 
 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE DEL DIRETTORE DELLA S.C. G.I.I e N. R. 

 

N. _________________ DEL ____________________ 
 

OGGETTO: Affidamento, ai sensi dell’art. 36 comma 2, lettera a) del D. Lgs. n. 50/16 e s.m.i., per i lavori di 

ripristino del Reparto SSD Talassemia del P.O. Microcitemico e di alcune porzioni di pavimentazione dell’ARNAS 

“G. Brotzu” di Cagliari, - Importo di affidamento € 27.051,84, di cui € 1.032,32 oneri per la sicurezza, oltre 

I.V.A. di legge. CIG Z702DA5852 

PDTD/2020/1763 

Pubblicata all’Albo Pretorio dell’Azienda a partire da ________________ per 15 giorni consecutivi e posta a 
disposizione per la consultazione  

 

S.S.D. Affari Generali Ufficio Delibere 
 

 

La presente Deliberazione prevede un impegno di spesa a carico dell’Azienda Ospedaliera Brotzu  

 

SI ☒    NO☐ 

 

Il Direttore della S.C. Gestione Immobili e Impianti, Nuove Realizzazioni 

Su proposta del R.U.P Ing. Ubaldo Carlini 

Richiamati il D. Lgs n. 502/92 e ss.mm.ii., le LL.RR. n. 10/06 e ss.mm.ii., n. 3/09 e n. 23/14 e 

ss.mm.ii.; 

Visti il D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207 “Regolamento di esecuzione ed attuazione del D. Lgs. n. 

163/06, recante “Codice dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture”, per le 

disposizioni che continuano ad applicarsi, ai sensi dell’art. 216 del D. Lgs. n. 50/16; 

il D. Lgs. n. 50/16, recante “Codice dei contratti pubblici”; 

la L.R. n. 8/18, recante “Nuove norme in materia di contratti pubblici di lavori, servizi e 

forniture”; 

Richiamata la Linea Guida ANAC n. 4, recanti “Procedure per l’affidamento dei contratti pubblici di 

importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di mercato e formazione 

degli elenchi di operatori economici” – delibera ANAC n. 1097 del 26 ottobre 2016 

aggiornata con delibera del Consiglio n. 206 del 1 marzo 2018; 

Premesso che con determina n. 1123 del 10.07.2020, è stata autorizzato l’espletamento della 

procedura di gara, ai sensi dell’art. 36 comma 2, lettera a) del D. Lgs. n. 50/16 e s.m.i., 

sulla piattaforma SardegnaCAT;  

luisanna.perra
Font monospazio
1671

luisanna.perra
Font monospazio
15.10.2020

luisanna.perra
Font monospazio
15.10.2020



 

 

ARNAS G.Brotzu segue determinazione n. __________________ del _____________________ 

 

% 
 

 

 

Premesso che in data 14.07.2020 è stata pubblicata sulla piattaforma telematica SardegnaCAT la 

richiesta di offerta (RFQ n. 357439) per i lavori di ripristino del Reparto SSD Talassemia 

del P.O. Microcitemico e di alcune porzioni di pavimentazione dell’ARNAS “G. Brotzu”, per 

un importo a base di gara di € 34.083,47, di cui oneri per la sicurezza € 1.032,32, I.V.A. 

esclusa, nella quale sono state sorteggiate ed invitate le seguenti Ditte: 2AC Costruzioni 

s.n.c., Ibba Costruzioni S.r.l. e Impresa Oriental Costruzioni S.r.l., con termine di 

scadenza di presentazione dell’offerta in data 24.07.2020 ore 12:00; 

Preso atto che sono pervenute, entro i termini e le modalità stabilite nella lettera di invito n. 2 

offerte, presentate dai seguenti operatori economici., 2AC Costruzioni s.n.c. e Impresa 

Oriental Costruzioni S.r.l.;  

Preso atto che la Ditta 2AC Costruzioni s.n.c. ha offerto un ribasso del 21,275 %, per un importo 

pari a € 26.019,52, oltre oneri per la sicurezza di € 1.032,32, I.V.A. esclusa, di cui si 

allega verbale di sistema del 27.07.2020, per costituirne parte integrante e sostanziale 

(All. A fg. 2); 

Preso atto che si è provveduto alla verifica dei requisiti di ordine generale ex art. 80 del Codice dei 

Contratti Pubblici nei confronti della Ditta 2AC Costruzioni s.n.c; come da verbale n. 1 del 

13.10.2020 ad integrazione del verbale di sistema, per costituirne parte integrante e 

sostanziale, agli atti di questa S.C.; 

Preso atto che si è provveduto alla richiesta del documento unico di regolarità contributiva 

(D.U.R.C), il quale risulta regolare, poiché conserva la sua validità fino al 29.10.2020, a 

seguito della soppressione dell’art. 81 comma 1 del D.L. 34/2020 operata dalla L. 

77/2020; 

Ritenuto pertanto di dover di affidare, ai sensi dell’art. 36 c. 2 lett. a) del D. Lgs. 50/16 e s.m.i., 

alla Ditta 2AC Costruzioni s.n.c., con sede a Decimomannu, via Milano n. 29 (CA), P. I.V.A. 

02413470929, i lavori di ripristino del Reparto SSD Talassemia del P.O. Microcitemico e di 

alcune porzioni di pavimentazione dell’ARNAS “G. Brotzu”, per un importo pari a € 

27.051,84, di cui oneri per la sicurezza € 1.032,32, oltre I.V.A. di legge; 

Considerato che l’importo dei lavori è inferiore a € 40.000,00 e che la spesa trova copertura all’interno 

del budget autorizzato; 

 

D E T E R M I N A 

 
Per i motivi esplicitati in premessa: 

 di approvare la premessa narrativa al presente provvedimento che s’intende qui interamente 

richiamata per farne parte integrante e sostanziale; 

luisanna.perra
Font monospazio
1671

luisanna.perra
Font monospazio
15.10.2020



 

 

ARNAS G.Brotzu segue determinazione n. __________________ del _____________________ 

 

% 
 

 

 

 di affidare, ai sensi dell’art. 36 c. 2 lett. a) del D. Lgs. 50/16 e s.m.i., alla Ditta 2AC Costruzioni 

s.n.c., con sede a Decimomannu, via Milano n. 29 (CA), P. I.V.A. 02413470929, i lavori di ripristino 

del Reparto SSD Talassemia del P.O. Microcitemico e di alcune porzioni di pavimentazione 

dell’ARNAS “G. Brotzu”, per un importo a complessivo di € 27.051,84, comprensivo di oneri per la 

sicurezza € 1.032,32, oltre I.V.A. di legge;  

 di prendere atto che l’importo dell’affidamento è pari a € 27.051,84, comprensivo di oneri per la 

sicurezza € 1.032,32, I.V.A esclusa, verrà imputato al n. A507010103 (Manutenzioni e riparazioni 

fabbricati e pertinenze a richiesta) del Piano dei Conti; 

 di prendere atto che l’importo è inferiore a € 40.000,00 e che la spesa trova copertura all’interno 

del budget autorizzato; 

 di disporre che la S.C. Gestione Immobili e Impianti, Nuove Realizzazioni provveda alla liquidazione 

della fattura; 

 di disporre che la S.C. Contabilità, Bilancio e Controllo di Gestione provveda al pagamento di 

quanto disposto, previa presentazione dei documenti debitamente certificati; 

 di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini del rispetto delle norme riguardanti 

l’amministrazione trasparente, di cui all’art. 37 del D. Lgs. n. 33/13, e pertanto si dispone la 

pubblicazione nell’apposita sezione del sito istituzionale dell’ARNAS “G. Brotzu. 

 

Il Direttore della S.C. Gestione Immobili e Impianti, Nuove Realizzazioni 

Ing. Gianluca Borelli 

 

 

 

 

 

Il RUP Ing. Ubaldo Carlini 

 

 

 

Ass. Amministrativo Dott.ssa Luisella Mondio  

luisanna.perra
Font monospazio
1671

luisanna.perra
Font monospazio
15.10.2020






		2020-10-13T13:26:42+0200
	MONDIO LUISELLA


		2020-10-13T13:27:32+0200
	CARLINI UBALDO


		2020-10-13T13:50:16+0200
	BORELLI GIANLUCA


		2020-10-15T11:35:05+0200
	PERRA LUISANNA




